
 

Tisková zpráva 

11. 7. 2025 

 

Kvalita vody ke koupání v Olomouckém kraji 

 

V pondělí 7. 7. 2025 jsme provedli dle Monitorovacího kalendáře pro rok 2025 odběry vzorků vody  

ke koupání z Vodní nádrže Plumlov (VN Plumlov) a v Koupací oblasti Poděbrady (KO Poděbrady).  

Z výsledků laboratorních rozborů vyplývá: 

  

• VN Plumlov – lokalita U Vrbiček 

Laboratorní analýza prokázala zhoršenou jakost vody (ukazatel „jakost vody“ = 3, oranžový 

smajlík). Tento stav znamená mírně zvýšené riziko zdravotních problémů při koupání, zejména 

u citlivějších jedinců se mohou objevit kožní nebo jiné potíže. Po koupání se proto doporučuje 

osprchovat čistou vodou. Další odběr je plánován na 21. 7. 2025. 

 

• KO Poděbrady – lokality Přístaviště a Plané Loučky 

Voda dosáhla hodnocení „vhodná ke koupání“ (jakost = 1, modrý smajlík), což znamená, že voda 

je nezávadná, s nízkou pravděpodobností vzniku zdravotních problémů při vodní rekreaci a 

s vyhovujícími smyslově postižitelnými vlastnostmi. Další kontrolní odběr proběhne 4. 8. 2025. 

 

Jak probíhají odběry vody, co vše se při hodnocení sleduje a jaká zdravotní rizika může představovat 

koupání ve vodě zhoršené jakosti, si můžete prohlédnout v reportáži TV Morava. Ta vznikla přímo při 

pondělních odběrech na KO Poděbrady. Video najdete ZDE.  

 

Informace o kvalitě sledovaných vod ke koupání jsou zveřejňovány na webových stánkách KHS 

Koupací vody ve volné přírodě. 

 

 
KO Poděbrady, 7. 7. 2025, foto: KHS 

 

Mgr. Markéta Koutná, Ph.D., tisková mluvčí, telefon 585 719 244, e-mail: media@khsolc.cz 

https://www.khsolc.cz/images/dokumenty/odbor-hygieny-obecne-a-komunalni/14438_Monitorovac_kalend_2025_.pdf
https://www.tvmorava.cz/hygienici-provedli-kontrolu-vody-na-prirodnim-koupalisti-podebrady/
https://www.khsolc.cz/dulezita-sdeleni/dulezita-sdeleni/koupaci-vody
mailto:media@khsolc.cz

